 
Opgave: Det globale fødevareproblem
1. Udfyld nedenstående tabel. Data finder du på i figurerne på Det globale fødevareproblem - HF (hf-kurset.dk) . 
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6.1
	7
	8

	and
	Under-ernærede
% af befolkning
	Fedme 
% af bef. 
BMI > 30
	Levealder
Forventet 
levealder 
ved fødslen
	Daglig Kalorie-
 forbrug 
pr indb.
	Landbrugs-areal
pr indb.
	Korn-
udbytte
ton / ha.
	Gødnings-
forbrug 
kg / ha. 
	Grønt
sager
forbrug
Kg /per/år
	Kød 
forbrug
 Kg /per/år

	
	2017
	2016
	1970
	2019
	2017
	2015
	2018
	2015
	2017
	2017

	Danmark
	-
	20
	73,3
	80,9
	3384
	0,41 
	6,23
	132
	101
	71

	Etiopien
	21
	5
	42,9
	66,6
	2296
	0,15
	2,82
	18
	13
	5

	Kina
	9
	6
	59,9
	76,9
	3194
	0,09
	5,42
	506
	377
	61

	Niger
	17
	6
	35,9
	62,4
	2577
	0,84
	2,96
	0,6
	107
	13

	Pakistan
	20
	9
	52,6
	67,3
	2326
	0,16
	2,85
	137
	21
	17

	Rusland
	-
	23
	68,5
	72,6
	3354
	0,85
	2,73
	16
	113
	87

	Tyrkiet
	-
	31
	52,3
	77,7
	3540
	0,26
	2,74
	107
	254
	39

	Uganda
	41
	5
	35,8
	63,4
	2132
	0,17
	1,54
	2
	29
	10

	USA
	-
	36
	70,8
	78,9
	3766
	0,47
	3,20
	137
	113
	124


2. Beskriv herefter nogle åbenlyse forskelle mellem landene og find korrelation mellem data for de enkelte lande 


